
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 1-00-71/78-03-16 по признакам нарушения ч.1
ст.15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в
действиях Комитета по развитию туризма Санкт-Петербурга, выразившихся в
закупке у определенного хозяйствующего субъекта ООО «Студия Артемия
Лебедева» логотипов – элементов графического дизайна для имиджевой
рекламы Санкт-Петербурга, для оформления туристической продукции
города, без проведения конкурсных процедур, что привело к недопущению
конкуренции путем предоставления ООО «Студия Артемия Лебедева»
доступа к информации в приоритетном порядке и создания
дискриминационных условий для хозяйствующих субъектов, осуществляющих
аналогичную деятельность на рынке рекламных услуг.

 

 

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 1-00-71/78-03-
16 о нарушении антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на
председателя Комиссии.


